
ЛИСИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

01.04.2021 №  64 

Об утверждении Плана мероприятий по  

профилактике наркомании  и токсикомании  

на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района 

Ленинградской области на 2021-2022 годы 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», Указом  Президента 

Российской Федерации от 23.11.2020 №  733 «Об утверждении Стратегии 

государственной антинаркотической политики Российской Федерации на 

период до 2030 года»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1.Утвердить План мероприятий по профилактике наркомании и 

токсикомании  на территории Лисинского сельского поселения на 2021- 2022 

годы, согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава поселения                                                                       А.И.Уткин 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Агапова О.М. 

 



                            Приложение  

                                                               к постановлению администрации 

                                                               Лисинского сельского поселения  

                                         Тосненского района  

                                               Ленинградской области 

                                           от 01.04.2021 № 64  

План 

 мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  

на 2021- 2022 годы 

 

№ Мероприятия Ответственный Срок или 

периодичность 

1. Организационные мероприятия по профилактике наркомании 

1. Участие в работе антинаркотической 

комиссии (АНК) муниципального 

образования Тосненский  

муниципальный район 

Администрация 

поселения 

По плану  района 

2. Участие в областной акции «Область 

без наркотиков» 

Администрация 

поселения 

2 раза в год 

3. Проводить рейды по местам 

концентрации подростков; выявлять 

безнадзорных и несовершеннолетних 

правонарушителей, 

Администрация 

поселения 

сентябрь-октябрь 

4. Размещение агитационно-

пропагандистских материалов по 

антинаркотической тематике 

Администрация 

поселения 

При получении 

АПМ 

5. Ежегодная комплексная 

профилактическая операция 

«Подросток» 

Администрация 

учебных 

учреждений, 

администрация 

поселения 

По плану  МКОУ 

«Машинская ООШ» 

и 

«Радофинниковской 

ООШ»  

ГБПОУЛО 

«Лисинский лесной 

колледж» 

 

6. Трудоустройство незанятой молодежи 

в летний период 

Администрация 

поселения 

Июнь 2021-2022 

года 

 

2. Создание условий для организации досуга  

1 Проведение в учебных учреждениях 

мероприятий по пропаганде 

здорового образа жизни и 

профилактике наркомании, 

потребления алкоголя, табакокурения: 

Администрация 

учебных 

учреждений  

По плану МКОУ 

«Машиская ООШ» 

и 

«Радофинниковская 

ООШ», ГБПОУЛО 

«Лисинский лесной 

колледж» 

2 Проведение в учебных учреждениях 

бесед с родителями и учащимися  по 

пропаганде здорового образа жизни и 

профилактике наркомании, 

Администрация 

учебных 

учреждений  

По плану МКОУ 

«Машиская ООШ» 

и 

«Радофинниковская 



потребления алкоголя, табакокурения: ООШ», ГБПОУЛО 

«Лисинский лесной 

колледж» 

3 Организация работы на территории 

поселения кружков и секций по 

интересам  

  

МКОУ 

«Машинская 

ООШ» и 

«Радофинниковская 

ООШ», МКУК 

«Лисинский 

сельский Дом 

культуры», 

ГБПОУЛО 

«Лисинский лесной 

колледж» 

Весь период 

4 Организация работы в библиотеке по 

профилактике наркомании, 

потребления алкоголя, табакокурения: 

  беседа,  конкурс плакатов «Нет 

наркотикам!», чтение и обсуждение 

книг, 

 - лекция и информационный стенд 

«Мы за здоровый образ жизни! 

Наркотики нам не нужны!» 

 

Библиотеки 

учебных 

учреждений 

По плану 

библиотеки 

2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

1 Ремонт и пополнение материально-

технической базы спортивных 

площадок, спортивного зала 

Администрация 

ученых 

учреждений, 

Администрация 

поселения 

По мере 

финансирования 

2 Проведение спортивных мероприятий 

среди молодежи, в том числе 

молодежи «группы риска»  

-День здоровья 

 -привлечение молодежи «группы 

риска» в  спортивные секции, 

соревнования,  

-Участие молодежи в соревнованиях 

района \лыжи ,футбол, волейбол/   

Администрация 

учебных 

учреждений, 

Администрация 

поселения 

 

Весь период 

 
 

 
 


